
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcald¡a

Secretaria Comunal de Plan¡f¡cación
ADJUDICA 'CONTRATACION SERVICIO DE VIGI.

LANCIA DIFERENTES EDIFICIOS MUNICIPALES

MUNICIPALIDAD DE LOTA', A EÍIIPRESA SOCIE.

DAD DE SERVICDIOS HIMCE LIMITADA - MIG LTDA.

lD:3020-30-LEl5.-

DECRETON0 1,383.. /

LoTA, 24 de Julio de 2015.'

VISTOS:

a) La necesidad de contar con el Servicio de Vigi

Municipalidad de Lota, debido a que el contrato actual exp¡ra el 25 de
lancia en Diferentes Edif¡cios,

julio de 2015;
b) Certificado No 444 de fecha 02/06/20'15, de Se-

llamado a Concesión de Servicio de Vigilancia Diferentes Edificios de
cretario Municipal, que aPrueba

la Municipalidad de Lota;
c) Bases Administrativas Generales, Especiales y

Anexos. elaborados para el 1er. llamado a Licitación Pública para la "Conlratación Servicio de Vigilan-

cia en Diferentes Edificios, Municipalidad de Lota";

d) Decreto Alcaldicio N" 1 101 de fecha

05/06/201S, que Aprueba Bases y Primer Llamado a Licitación Pública para la 'Contratación Servicio

de Vigilancia en Diferentes Edificios, Municipalidad de Lota";

e) Publicación en Portal Chilecompra con fecha

f) Consultas a través del Portal Chilecompra a las
05/06/2015;

bases de Licitación Pública;
g) Respuestas a mnsultas de fecha 17 de junlo de

2015, emitidas por la Directora Secplan;
h) Acta de Apertura de Propuesta Publica de fe-

cha 2410612015, de las 12:00 horas que registra el valor ofertado por los oferentes participantes, los

asistentes a la apertura y Acta de Apertura Electrónica de lecha 2410612015 
'

i) Oferta presentada por la Empresa SOCIEDAD

DE SERVICIOS HIMCE LIMITADA - MIG LTDA., a la LicitaciÓn "contratación servicio de v¡gilancia

en Diferentes Edificios, Municipalidad de Lota"; por un monto de $ 20.319,955.- (Veinte millones tres-

cientos diecinueve mil novecientos cincuenta y cinco pesos) mensuales y con domicilio en Plaza Espa-

ña N0 514' oficina 403' concepciÓn; 
i) Acta comité de Estudios, sesión No i9 de fecha

2610612015,que propone al Sr. Alcalde adjudicar lá licitación "Contratación Servicio de Vigilancia en

Diferentes Edificios, Municipalidad de Lota"; a la Empresa K Y P Servicios Limitada;

k) Certificado No 563 del 2310712015, de Secreta-

rio Mun¡cipal, que da cuenta del acuerdo del Concejo de adjudicar el servicio a la empresa SOCIEDAD

DE SERVICIOS HIMCE LIMITADA - MIG LTDA., por el ser el oferente meior evaluado, obteniendo 94

puntos en su evaluación y además cumpl¡r con las bases de licitación, acuerdo adoptado en sesiÓn

ordinaria de fecha 21 de julio del año en curso.

l) Certificado N0 567 del 2310712015, de Secretar¡o

Municipal, que completa y ratica decisión de adjudicación a la empresa SOCIEDAD DE SERVICIOS

H¡MCE LIMITADA - MIG LTDA,,
m) Certificado No 274 de fecha 24 de julio de 2015

de Director de Administración y Finanzas, que certifica Disponibilidad Presupuestaria para adjudica-

ción en el Portal Mercado Público;



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretar¡a Comunal de Planifi cación
DECRETO N0 1.383 DE FECHA 24'07'2015.-

Y, en uso de las facultades que me confieren los

artículos. 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipalida-

0es.

DECRETO:

1o ACEPTASE la oferta, presentada por la Empre-

sa SOCIEDAD DE SERVICIOS HIMCE LIMITADA - MIG LTDA., por el prec¡o total de $ 20.3'19.955.-

(Veinte millones trescientos diecinueve mil novecientos cincuenta y cinco pesos) mensuales, para la

"Contratación Servicio de Vigilancia en Diferentes Edif¡cios, lvlunicipalidad de Lota";

20 El contratista se obliga a contratar mensualmen-

te a un lotal de 34 vigilantes, quienes trabajaran en el 'Contratación Servicio de Vigilancia en Diferen-

tes Edificios' Municipalidad de Lota": 
30 Er contrato reohá a contar der 25 de iurio del

2015 y tendrá una duración de dos años, pudiendo ser renovado ei los términos estipuladoi en las

Bases de Licitación;
40 EI contratista dispondrá de un plazo máximo de

30 dias conidos, una vez suscrito el contrato, para dotar de uniforme y demás implementos a sus

trabajadores;
5o La contratación se realizará de acuerdo con las

Bases Administrativas Generales, Especiales, Anexos y demás antecedentes que se aprueban en el

presente Decreto .

60 En caso de incumolimiento del contrato, le serán

aplicable al contratista las sanciones estipuladas en Art.24 de las Bases Adminiskativas Especiales;

70 Previo a la firma del contrato el contratista adju-

dicado debeÉ hacer entrega de la Boleta de Garantia Bancaria o Vale Vista a nombre de la Municipa-

lidad de Lota, por un monto mínimo del 500/o del valor del servicio mensual del contrato, con vigencia

no inferioral plazo contractual más 90 días conidos contados desde 2610712015, a fin de garantizar el

fiel cumplim¡ento del contrato y Cumplimiento de obligaciones Laborales y Sociales;

8o La Dirección de Administración y Finanzas será

la encargada de supervisar y fiscal¡zar el conecto cumplimiento de las obligaciones por parte del con-

trat¡sta. También lo podrá hacer la Dirección de Controldentro de las facullades que le otorga la Ley.

7o El cumplimiento que irogue la presente resolu-

A LA Ei/IPRESA ADJU.

F

- Direcc¡ón de obras l\,4unicipales.-

- Dirección de Adm¡nistrac¡ón y Finanzas..
- Dirección de Control.-
- c/C. Página Web de Transparencia.-
-SECPLAN..
- Arch¡vo.-

ción tendrá la siguiente imputación presupuestaria: 22.8-002.


